1

证券代码：603530           证券简称：神马电力        公告编号：2020-008

江苏神马电力股份有限公司

风险提示公告

江苏神马电力股份有限公司（以下简称“公司”）股票于 2020 年 3 月 19

日、3 月 20 日连续 2 个交易日内涨停，股票交易价格存在较大波动。截止 2020

年 3 月 20 日，公司股票收盘价格为 25.41 元/股。公司现对有关事项和风险说明

如下，请投资者理性投资，注意投资风险。

一、公司市盈率明显高于同行业水平

公司股票于 2020 年 3 月 19 日、3 月 20 日连续 2 个交易日内涨停，股价涨

幅较大。截至 2020 年 3 月 20 日收盘，根据中证指数有限公司发布的最新数据显

示，公司所处“电气机械及器材制造业”行业的最新静态市盈率为 23.21，滚动

市盈率为 21.39。公司静态市盈率为 83.63，滚动市盈率为 82.85，均明显高于同

行业水平。

二、公司 2019 年前三季度营业收入同比下滑，净利润较同期基本持平

公司于 2019 年 10 月 30 日披露了 2019 年第三季度报告。2019 年第三季度

公司未经审计的营业收入为 42,889.63 万元，较上年同期变动幅度为下降 8.4%；

2019 年第三季度归属于母公司股东的净利润为 7,961.59 万元，较上年同期变动

幅度为增长 1.45%，公司净利润并未显著提高。

三、公司股权较为集中

公司控股股东及实际控制人陈小琴分别持有公司 67.49%、22.50%股份。公

司控股股东为公司实际控制人马斌设立的一人独资企业，陈小琴为公司董事，马

斌和陈小琴为夫妻关系。截至本公告披露日，公司总股本 40,004.449 万股，其中

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

限售股为 36,000 万股，占总股本比例为 89.99%；流通股 4,004.449 万股，占总股

本比例为 10.01%。

公司郑重提醒广大投资者，有关公司信息以公司在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）和公司指定信息披露媒体刊登的相关公告为准。

敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

江苏神马电力股份有限公司董事会

2020 年 3 月 21 日